
SURAT KEPUTUSAN

KETUA
SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA

NOMOR : 208.1/SK/MGJR/A.1/STIPRAM/VIII/2024

TENTANG :
PENUGASAN DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 GANJIL

KETUA
SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA

Menimbang :
1. Bahwa untuk kelancaran proses belajar mengajar di Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo pada

Tahun Akademik 2024/2025 Ganjil, perlu segera menunjuk dosen pengampu yang namanya
tercantum dalam surat keputusan ini;

2. Bahwa sehubungan dengan hal tersebut diatas, perlu segera menerbitkan Surat Keputusan Ketua
Sekolah Tinggi Pariwisata Ammbarukmo.

Mengingat :
1. Undang - Undang Dasar 1945 Pasal 31;
2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan dan

Penyelenggaraan Pendidikan;
3. Undang - Undang Nomor 12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 tahun 2020 tentang Standar Nasional

Pendidikan Tinggi;
5. Surat Edaran Yayasan Ambarrukmo, Yogyakarta Nomor 002/YAY-ED/STIPRAM/VII/2023 Tentang

Kebijakan Yayasan Untuk Dosen Membuat Laporan Beban Kerja Dosen, Laporan Kinerja Dosen dan
Mengurus jabatan Fungsional Akademik Dosen;

6. Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan tinggi Departemen Pendidikan Nasional Republik Indonesia
Nomor 108/DIKTI/Kep./2001 tentang Pedoman Pembukaan Program Studi dan atau Jurusan;

7. SK. Mendiknas No. 159/D/O/2008 tentang Ijin Operasional Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo
Yogyakarta.

8. STATUTA Sekolah Tinggi Pariwisata Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo, Yogyakarta.

MEMUTUSKAN

Menetapkan :
Pertama : Menugaskan nama dosen yang tercantum dalam lampiran surat ini sebagai dosen

pengampu mata kuliah Semester Ganjil Tahun Akademik 2024/2025 pada Sekolah Tinggi
Pariwisata Ambarrukmo Yogyakarta.

Kedua : Dalam melaksanakan tugasnya sehari-hari, yang bersangkutan bertanggung jawab kepada
Kaprodi sesuai dengan mata kuliah yang diampunya.

Ketiga : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan akhir Semester Ganjil
Tahun Akademik 2024/2025.

Keempat : Apabila terdapat kekeliruan dalam keputusan ini akan diadakan perbaikan sebagaimana
mestinya.
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Ditetapkan di : Bantul
Pada tanggal : 1 Agustus 2024
Ketua



Nama
Dosen : ALDI WISNUMURTI SARWONO Dr. Ir. S.S., M.Hum

NIDN : 0528096601

No Mata Kuliah Prodi SKS Semester Kelas Jumlah
Mahasiswa

1 English For Tourism 3 D3 Hotel
Services 2 5 A2 26

2 English for Tourism 4 S1 Tourism 2 7 I 35
3 English for Tourism 4 S1 Tourism 2 7 J 36
4 English For Tourism 1 S1 Tourism 2 1 C 37
5 English for Tourism 2 S1 Tourism 2 3 A 26
6 English for Tourism 3 S1 Tourism 2 5 A1 19
7 English for Tourism 3 S1 Tourism 2 5 A2 25
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LAMPIRAN
SURAT KEPUTUSAN KETUA SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA
NOMOR    : 208.1/SK/MGJR/A.1/STIPRAM/VIII/2024
TANGGAL : 1 Agustus 2024
TENTANG
PENUGASAN DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2024/2025 GANJIL
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: ALDI WISNUMURTI SARWONO

27-08-24 03-09-24 10-09-24 17-09-24 24-09-24 01-10-24 08-10-24 15-10-24 22-10-24 29-10-24 05-11-24 12-11-24 19-11-24 26-11-24 03-12-24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 194954 Alfonsius Tio Telaubun I √ √ √ √ X X X √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80%

2 216748 Abellia Sofia Hazza I √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93%

3 216749 Adriel Nasrani I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93%

4 216750 Alda Tuta Kinanti I √ √ √ √ X √ √ X X √ √ √ √ √ √ 3 12 80%

5 216751 Anargya Refkhy Perdana I √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93%

6 216752 Angela Mollyasta I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100%

7 216754 Aulia Syang Widiarti I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100%

8 216755 Carissa Arana Prayagati Maharani I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100%

9 216756 Darell Pramudya Wibawa Putra I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100%

10 216757 Defi Istiyani I √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93%

11 216896 Dwi Putria Yola Sari Saogo I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100%

12 2307659 Elsya Day Silitonga I √ √ √ √ √ X X √ √ X √ √ √ X √ 4 11 73%

13 216759 Emma Ardhanareswari I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100%

14 216760 Fendi Baskara I √ X X √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ 4 11 73%

15 216761 Fitria Agustin I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100%

16 216762 Hanif Rima Safarena I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100%

17 216763 Heryanto Tarru Mata I √ X X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 3 12 80%

18 216766 Lindha Savita I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100%

19 216767 Maria Dara Natalia I √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93%

20 216768 Melania Uwong I √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 87%

21 237643 Monica Christine I X X X X X X X X X X X X X X X 15 0 0%

22 216769 Muhammad Aldi Saputro I √ X X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80%

23 216770 Nafasya Yunika Melia I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100%

24 216771 Nathan Athar I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100%

25 216772 Nissa Nuraisya I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100%

26 216773 Oktavia Fajar Astuti I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100%

27 216774 Rahayu Prastyawati I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100%

28 216776 Ribka Angelita Hasugian I √ √ √ X √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ 3 12 80%

29 216777 Roy Aryanto I √ √ √ X √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ 3 12 80%

30 216778 Sabila Putri Febrina I √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93%

31 216779 Sherly I √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ 2 13 87%

32 216780 Susana Sura Kelen I √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 87%

33 216781 Trifena Graciana I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100%

34 216782 Wakhid Angga Saputra I √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 3 12 80%

35 216783 Xena Aidila Fitri Syam I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100%

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo Yogyakarta
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2024/2025

KLAS : I S1 Pariwisata MATA KULIAH : English For Tourism 4

Dosen

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN KETERANGAN

S I X ∑ %



KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



Kelas : I MATA KULIAH : English For Tourism 4

Prodi : S1 Pariwisata DOSEN : ALDI WISNUMURTI SARWONO

No
TANGGAL 

PERTEMUAN POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN
TTD & NAMA 

TERANG
CATATAN

PARAF 

PETUGAS

Bab: Review of English for Tourism
Uraian: Review materials of English for Tourism 1, 

2, 3

Bab: Tourism Vocabulary
Uraian: Explain and describe local tourism 

vocabulary in English

Bab: Types of Holidays and Trends in Tourism
Uraian: Review the types of holidays and 

examples, including trends in tourism

Bab: Describing Hotels, Rooms, and Facilities
Uraian: Review the types of hotels, guest rooms, 

and hotel facilities

Bab: Review on Application Letters and CV
Uraian: Improving to write application letter and 

Curriculum Vitae

Bab: Job Interview Simulation (Part 1)
Uraian: Students are able to face a job interview 

session competently

Bab: Job Interview Simulation (Part 2)
Uraian: Students are able to face a job interview 

session competently

Bab: Ujian Tengah Semester

Uraian: Materi ujian: Pertemuan 1 - 7

Bab: Introduction to Group Presentation
Uraian: Students are given a task to present a 

tourist destination abroad offline

Bab: Review on Tourist Destinations
Uraian: Students are able to present, describe and 

make comparison

SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2024/2025

Focus on the tourism industry: hotel 

management, restaurant, tour and 

travel, transportation

Students are given tasks to do 

and submit before class 

finishes

27-08-241

Translating from Indonesian texts to 

English and English texts to 

Indonesian

Students are given tasks to do 

and submit before class 

finishes

03-09-242

10-09-243

Hotel classification, hotel facilities, 

room amenities, public areas, making 

comparison

Students are given tasks to do 

and submit before class 

finishes

17-09-244

Indonesia tourism potentials: culture, 

heritage, nature, culinary, shopping, 

and trends

Students are given tasks to do 

and submit before class 

finishes

Students make their own 

version of interesting and 

informative Curriculum Vitae

24-09-245

Job Interview simulation uses the 

Application letter and CV that the 

students have prepared

6 01-10-24

Making up to date Curriculum Vitae 

with fruitful information, needed by 

job seekers

Students perform Job Interview 

simulation one by one

Job Interview simulation uses the 

Application letter and CV that the 

students have prepared

Students perform Job Interview 

simulation one by one

7 08-10-24

Students are given test 

material and given 90 minutes 

to do the exam and submit

Introducing tourist destinations in 

other countries

Students prepare themselves 

for the group presentation

22-10-249

15-10-248

10 The use of passive voice, comparison 

and superlatives

Students are given tasks to do 

and submit before class 

finishes

29-10-24



Bab: Review on Describing Food and Drinks
Uraian: Describing food and drinks using passive 

voice

Bab: Group Presentations (Part 1)
Uraian: Each group present their tourist 

destination in 30 minutes

Bab: Group Presentations (Part 2)
Uraian: Each group present their tourist 

destination in 30 minutes

Bab: Listening practice
Uraian: Listening practice on Tour guiding and 

Tourist destination presentation

Bab: Review Lesson

Uraian: Review of Meeting 9 – 14

Students are given tasks to do 

and submit before class 

finishes

The use of passive voice to describe 

food and drinks, history and facts

05-11-2411

Presentation sub topics: Introductn, 

Transportations, Accommodation, 

Destinations, Food & Drinks

Presentation using ppt

Presentation sub topics: Introductn, 

Transportations, Accommodation, 

Destinations, Food & Drinks

Presentation using ppt

12-11-2412

19-11-2413

14 26-11-24

16 UJIAN AKHIR SEMESTER

Students are given exercises to 

do and submit before class 

finishes

Students are given exercises to 

do and submit before class 

finishes

15 03-12-24



Data Nilai

Batas Akhir Entri
Nilai

02-12-2024 s.d
28-02-2025

Prodi 93202 - Tourism ( S1 )

Mata Kuliah
ITKB6050721, English for
Tourism 4

Status Belum Publish, Terkunci

Tahun Ajaran
Semester

2024/2025 Ganjil

Pengajar
Dr. Ir. ALDI WISNUMURTI
SARWONO, S.S., M.Hum

Kelas I

No NIM Nama Nilai Akhir Bobot Simbol

1 194954 Alfonsius Tio Telaubun 70.95 3.00 B

2 216748 Abellia Sofia Hazza 73.50 3.00 B

3 216749 Adriel Nasrani 77.55 3.00 B

4 216750 Alda Tuta Kinanti 70.95 3.00 B

5 216751 Anargya Refkhy Perdana 73.05 3.00 B

6 216752 Angela Mollyasta 77.45 3.00 B

7 216754 Aulia Syang Widiarti 75.00 3.00 B

8 216755 Carissa Arana Prayagati Maharani 83.20 4.00 A

9 216756 Darell Pramudya Wibawa Putra 77.50 3.00 B

10 216757 Defi Istiyani 71.00 3.00 B

11 216759 Emma Ardhanareswari 75.00 3.00 B

12 216760 Fendi Baskara 70.25 3.00 B

13 216761 Fitria Agustin 76.20 3.00 B

14 216762 Hanif Rima Safarena 75.00 3.00 B

15 216763 Heryanto Tarru Mata 70.95 3.00 B

16 216766 Lindha Savita 70.50 3.00 B

17 216767 Maria Dara Natalia 71.00 3.00 B

18 216768 Melania Uwong 73.70 3.00 B

19 216769 Muhammad Aldi Saputro 71.75 3.00 B

20 216770 Nafasya Yunika Melia 78.70 3.00 B

21 216771 Nathan Athar 76.25 3.00 B

22 216772 Nissa Nuraisya 75.00 3.00 B

23 216773 Oktavia Fajar Astuti 71.70 3.00 B

24 216774 Rahayu Prastyawati 76.25 3.00 B

25 216776 Ribka Angelita Hasugian 75.45 3.00 B

26 216777 Roy Aryanto 70.95 3.00 B

27 216778 Sabila Putri Febrina 73.05 3.00 B

28 216779 Sherly 76.15 3.00 B

29 216780 Susana Sura Kelen 74.95 3.00 B

30 216781 Trifena Graciana 78.70 3.00 B

31 216782 Wakhid Angga Saputra 65.25 2.00 C

32 216783 Xena Aidila Fitri Syam 77.45 3.00 B

33 216896 Dwi Putria Yola Sari Saogo 78.70 3.00 B
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34 2307659 Elsya Day Silitonga 65.75 2.00 C

35 237643 Monica Christine 0.00 0.00

Total 2,518.80 101.00

Rata-rata 71.97 2.89
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